

# UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II



**Gara 3/S/2023 - “SERVIZIO DI PORTIERATO, CUSTODIA E GUARDIANIA PRESSO LA SEDE DEL COMPLESSO DI MONTE SANT’ANGELO” – NAPOLI.**

## AVVISO DI CHIARIMENTI n° 3

Sono pervenuti a questa Amministrazione i quesiti relativi alla procedura di gara di cui in oggetto, che si riporta nel seguito, con la risposta a cura del Responsabile del Procedimento.

### Quesito n. 14

*“(…) Quesito 1) In riferimento al personale presente in appalto riportato nell'allegato 2 sono presenti n.4 unità a tempo determinato (n. 1 CCNL Multiservizi e n.3 CCNL Servizi Fiduciari). Si chiede di conoscere la data di assunzione.*

*Quesito 2) Oltre alle 20 facciate A4 della Relazione tecnica, si chiede se è possibile allegare documentazione a sostegno di quanto illustrato in essa: Depliant, schede tecniche, tabelle, ecc.”*

### Risposta al quesito n. 14

- 1) L'unità di personale a tempo determinato inquadrata con CCNL Multiservizi è stata assunta in data 10/01/2022. Le 3 unità di personale a tempo determinato impiegate presso l'appalto in discorso, inquadrare con CCNL per dipendenti da Istituti e Imprese di Vigilanza e Servizi Fiduciari, sono state assunte rispettivamente in data 01/12/2021, 26/10/2020 e 04/10/2021.**
- 2) No, non è possibile allegare documentazione in eccesso rispetto a quella richiesta dai documenti di gara. Si rinvia all'art. 16 del Disciplinare di Gara, si sensi del quale “La Relazione Descrittiva dovrà essere contenuta entro il limite massimo di n. 20 facciate A4 (oltre copertina), redatta in carattere Times New Roman 12 (dodici) pt e interlinea singola, suddivisa in 5 paragrafi, uno per ogni criterio di valutazione. Le facciate eccedenti tale numero non saranno prese in considerazione dalla Commissione giudicatrice ai fini della valutazione dell'offerta”.**

### Quesito n. 15

*(…) Art. 5 Capitolato Tecnico: tra gli obblighi dell'appaltatore sono citate attività forse più assimilabili a servizi per i quali solitamente viene richiesta Licenza ex art. 134 TULPS e personel GPG. Sono infatti previsti "controllo dei varchi di accesso alle strutture, aree e parcheggi interessati, anche attraverso i sistemi di videosorveglianza esistenti.... nonché attraverso ispezioni. Si chiede cortesemente conferma che tutte le attività oggetto di gara possano essere svolte tramite personale fiduciario, NON GPG. (...)”*

### Risposta al quesito n. 15

**Si conferma.**

### Quesito n. 16

*“(...) con la presente siamo a sottoporVi dei chiarimenti, si ringrazia anticipatamente*

*Rif. 7.3 lett c)*

*Fatturato specifico minimo annuo nel settore di attività oggetto dell'appalto, riferito a ciascuno degli ultimi n. 3 esercizi finanziari (2020-2021-2022), di € 1.180.909,75 IVA esclusa.*

#### **DOMANDA 1**

*Ci confermate che per fatturato specifico, si intende attività di portierato e/o servizi fiduciari/vigilanza non armata, e/o reception, e/o accoglienza*

*////////////////////////////////////*

*Rif. 7.3 lett c)*

*Fatturato specifico minimo annuo nel settore di attività oggetto dell'appalto, riferito a ciascuno degli ultimi n. 3 esercizi finanziari (2020-2021-2022), di € 1.180.909,75 IVA esclusa.*

*Rif. 7.3 lett d)*

*Esecuzione negli ultimi tre anni dei seguenti servizi analoghi. Il concorrente deve avere un'esperienza acquisita nel triennio 2020/2021/2022 mediante l'espletamento di servizi identici e/o analoghi a quelli oggetto dell'appalto presso enti pubblici o privati, di importo almeno pari a € 1.180.909,75*

#### **DOMANDA 2**

*Ci confermate che i servizi prestati possono essere a favore di pubbliche amministrazioni e/o enti pubblici, privati e possono essere presso qualsiasi tipo di immobile e non solo presso strutture scolastiche?”*

### **Risposta al quesito n. 16**

- 1) Si conferma.**
- 2) Si conferma.**

**Il Responsabile Unico del Procedimento**

**Arch. Renata Ciannella**

*Firmato digitalmente*

